



CHAMBRE REGIONALE BUDGET RECTIFIE 1-2012

- Budget de fonctionnement
- Tableau financier

Etats annexes

- Etats de frais de personnel
- Calcul de la capacité d'Autofinancement
- Tableau financier abrégé
- Evolution des principaux indicateurs financiers
- Tableau de synthèse



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4) (5-4)
6	Comptes de charges				
60	Achats				
606	Achats non stockés				
60632	Petit équipement : Administration	1 200,00	1 200,00	1 000,00	-16,67%
***	Total 606	1 200,00	1 200,00	1 000,00	-16,67%
609	Rabais, remises et ristournes obtenues sur achats	-	-	-	
***	Total 609	-	-	-	
**	Total 60	1 200,00	1 200,00	1 000,00	-16,67%
61	Services extérieurs				
612	Redevances du crédit bail	-	-	-	
***	Total 612	-	-	-	
613	Location				
6131	locations	-	-	-	
6132	Locations immobilières	1 500,00	1 500,00	1 200,00	-20,00%
***	Total 613	1 500,00	1 500,00	1 200,00	-20,00%
615	Entretien et réparations				
6161	Multirisques I.V.D. (incendie, vol, dégats des ea...	150,00	150,00	150,00	
61661	assurances elus	-	-	-	
***	Total 615	150,00	150,00	150,00	
618	Divers documentation, frais d'inscription				
6185	Frais d'inscription à des colloques, séminaires, ...	-	-	-	
***	Total 618	-	-	-	



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4)	Variation (5-4)
619	Rabais, remises et ristournes obtenues sur serv. ...	-	-	-		
***	Total 619	-	-	-		
**	Total 61	1 650,00	1 650,00	1 350,00		-18,18%
62	Autres services extérieurs					
621	Personnel extérieur					
6211	Personnel des chambres de métiers	-	-	-		
6212	Personnel des chambres de Métiers : développement...	-	-	-		
6213	Personnel mis à dispo ou prêté : foire et salon	-	-	-		
6214	Personnel mis à disposition ou prêté à la cie	-	36 300,00	21 100,00	,00%	-41,87%
6218	Autre Personnel extérieur	68 819,44	69 000,00	69 000,00	0,26%	
***	Total 621	68 819,44	105 300,00	90 100,00	53,01%	-14,43%
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires					
6226	Honoraires					
62261	honoraires CM 2A Formation	-	-	-		
62262	honoraires CM2B Formation	-	-	-		
62265	Honoraires comptable	13 500,00	13 500,00	6 000,00		-55,56%
6228	Divers Intervenants					
62281	Divers intervenants : CM 2A					
622811	Divers intervenants : Environnement	-	-	-		
622812	Divers intervenants : agroalimentaire	-	-	-		
622813	Divers intervenants : Charte Pierre	-	-	-		
622814	Divers intervenants : ATRA Création	-	-	-		
622815	Divers intervenants : Semaine développement durab...	-	-	-		
622816	Divers intervenants : B.M.O	-	-	-		
622817	Divers intervenants : Mécanique navale	-	-	-		
622818	Divers intervenants : Animation Economique	-	-	-		



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4)	Variation (5-4)
62282	Divers intervenants : CM 2B					
622821	Divers intervenants : Environnement	-	-	-		
622822	Divers intervenants : Agroalimentaire	-	-	-		
622823	Divers intervenants : Charte pierre	-	-	-		
622824	Divers intervenants : ATRA Création	-	-	-		
622825	Divers intervenants : Semaine développement durab...	-	-	-		
622826	Divers intervenants : Mecanique navale	-	-	-		
622827	Divers intervenants : Animation Economique	-	-	-		
62283	Autres					
622831	Autres : Environnement	-	-	-		
622832	Autres : Artisanat d'art Formation	-	-	-		
622833	Autres : Artisanat d'art	-	-	-		
622834	Autres : NTIC-formation	-	-	-		
***	Total 622	13 500,00	13 500,00	6 000,00		-55,56%
623	Publicité					
6231	Annonces et Insertions	1 000,00	2 000,00	1 000,00	100,00%	-50,00%
6232	Site internet	300,00	300,00	250,00		-16,67%
62371	Publication	3 000,00	5 000,00	4 100,00	66,67%	-18,00%
62372	Publication : plaquettes	3 500,00	26 000,00	44 000,00	642,86%	69,23%
62373	Communication FR3	-	-	-		
***	Total 623	7 800,00	33 300,00	49 350,00	326,92%	48,20%
625	Déplacements, missions et réceptions					
6251	Voyages et déplacements du personnel	-	-	-		
6252	Déplacements des administrateurs	5 000,00	4 000,00	9 000,00	-20,00%	125,00%
62541	Voyages et déplacements des Elus	-	-	-		
62542	Voyages et déplacements développement durable	-	-	-		
62561	Mission	-	1 500,00	1 000,00	,00%	-33,33%



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4) (5-4)	
6257	Réceptions					
62571	Réception	5 000,00	3 500,00	3 000,00	-30,00%	-14,29%
***	Total 625	10 000,00	9 000,00	13 000,00	-10,00%	44,44%
626	Frais postaux et frais de télécommunications					
6261	Affranchissements					
62611	Affranchissement	300,00	300,00	300,00		
6262	Téléphone, télégramme					
62622	Abonnement internet	200,00	200,00	200,00		
***	Total 626	500,00	500,00	500,00		
627	Services bancaires et assimilés					
6273	Service bancaires et assimilés	1 000,00	1 000,00	1 000,00		
***	Total 627	1 000,00	1 000,00	1 000,00		
628	Divers					
6281	DIVERS	-	-	-		
62881	autres charges diverses	-	-	-		
***	Total 628	-	-	-		
629	Rabais, remises et ristournes obtenus sur autres ...					
***	Total 629	-	-	-		
**	Total 62	101 619,44	162 600,00	159 950,00	60,01%	-1,63%
63	Impôts, taxes et versements assimilés					
631	Impôts, taxes et versements assimilés					
6311	Taxe sur les salaires	800,00	17 400,00	19 150,00	2 075,00%	10,06%
***	Total 631	800,00	17 400,00	19 150,00	2 075,00%	10,06%



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4)	Variation (5-4)
**	Total 63	800,00	17 400,00	19 150,00	2 075,00%	10,06%
64	Charges de personnel					
64111	Salaires : Personnel sous statut	21 675,00	144 800,00	161 600,00	568,05%	11,60%
64112	Salaires : Personnel non statutaire	-	25 400,00	25 950,00	,00%	2,17%
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance					
64511	URSSAF Personnel sous statut	6 050,00	51 700,00	55 750,00	754,55%	7,83%
64531	Caisses de retraites Personnel sous statut	2 300,00	17 900,00	19 700,00	678,26%	10,06%
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux					
64581	cotisations aux autres organismes sociaux	-	1 000,00	1 050,00	,00%	5,00%
6472	Titres restaurant	-	3 038,00	3 000,00	,00%	-1,25%
***	Total 645	30 025,00	243 838,00	267 050,00	712,12%	9,52%
**	Total 64	30 025,00	243 838,00	267 050,00	712,12%	9,52%
65	Autres charges de gestion courante					
651	Redevances pour concessions, brevets, licences...					
6511	Redevances pour concessions	-	-	-		
***	Total 651	-	-	-		
652	Commission technique départ indemnités	-	-	-		
***	Total 652	-	-	-		
653	Indemnités de présence versées aux représentants					
6531	Membres élus	7 000,00	6 500,00	12 000,00	-7,14%	84,62%
***	Total 653	7 000,00	6 500,00	12 000,00	-7,14%	84,62%
654	Pertes sur créances irrécouvrables					



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4) (5-4)	
6541	Pertes sur créances irrécouvrables	-	-	-		
***	Total 654	-	-	-		
657	Charges spécifiques					
65711	Listes électorales	-	-	-		
65712	Actions de promotions régionales	16 748,79	-	-	-100,00%	
65721	Subventions : Chambre de Métiers 2A					
6572111	taxe pour frais chambre de métiers	597 920,00	520 190,00	499 185,57	-13,00%	-4,04%
6572112	Droit additionnel	112 110,00	112 110,00	112 110,00		
657212	Animation économique	111 334,00	100 000,00	78 000,00	-10,18%	-22,00%
657213	Agroalimentaire : bouchers	50 000,00	37 000,00	50 000,00	-26,00%	35,14%
657214	Semaine du développement durable	-	-	-		
657215	Mécanique navale	45 000,00	-	16 550,00	-100,00%	,00%
657216	Corse Entreprendre	-	-	60 000,00		,00%
657217	Développement apprentissage	25 000,00	25 000,00	20 000,00		-20,00%
657218	Transmission d'Entreprise	17 200,00	23 400,00	18 500,00	36,05%	-20,94%
657219	Filière bois	-	20 000,00	15 000,00	,00%	-25,00%
65722	Subventions : Chambre de Métiers 2B					
6572211	taxe pour frais chambre de métiers	750 955,00	671 496,00	650 090,00	-10,58%	-3,19%
6572212	droit additionnel	140 804,00	140 804,00	140 804,00		
657222	Animation économique	110 766,00	100 000,00	78 000,00	-9,72%	-22,00%
657223	Agroalimentaire : bouchers	50 000,00	37 000,00	50 000,00	-26,00%	35,14%
657224	Semaine du développement durable	-	-	-		
657225	Mécanique navale	36 000,00	-	16 550,00	-100,00%	,00%
657226	Corse Entreprendre	-	-	60 000,00		,00%
657227	Développement apprentissage	25 000,00	25 000,00	20 000,00		-20,00%
657228	Transmission d'entreprise	17 200,00	23 400,00	18 500,00	36,05%	-20,94%
657229	Filière bois	-	20 000,00	15 000,00	,00%	-25,00%
6573	Bourses, récompenses	-	-	-		



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4) (5-4)
***	Total 657	2 106 037,79	1 855 400,00	1 918 289,57	-11,90% 3,39%
658	Charges diverses de gestion courante				
6581	Charges diverses de gestion courante				
65815	Indemnités compensatrice des anciens présidents	-	-	12 153,04	,00%
6588	Autres charges et participations diverses				
65881	Taxe d'apprentissage	965 895,00	950 000,00	1 039 594,82	-1,65% 9,43%
65882	Autres charges et participations diverses	-	-	-	
***	Total 658	965 895,00	950 000,00	1 051 747,86	-1,65% 10,71%
**	Total 65	3 078 932,79	2 811 900,00	2 982 037,43	-8,67% 6,05%
66	Charges financières				
66151	interets des comptes courants et des depots crédi...	-	-	-	
667	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilière ...	-	-	-	
***	Total 667	-	-	-	
668	Autres charges financières	-	-	-	
***	Total 668	-	-	-	
**	Total 66	-	-	-	
67	Charges exceptionnelles				
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
6718	Autres charges exceptionnelles sur opération de gestion				
67181	Charges exceptionnelles	-	-	-	
67182	charges exceptionnelles ou reversements	-	-	-	
***	Total 671	-	-	-	



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4)	Variation (5-4)
678	Autres charges exeptionnelles					
6781	Autres charges exeptionnelles	-	-	-		
***	Total 678	-	-	-		
**	Total 67	-	-	-		
69	Impots sur les bénéfices					
**	Total 69	-	-	-		
*	Total 6	3 214 227,23	3 238 588,00	3 430 537,43	0,76%	5,93%
7	Comptes de produits					
70	Ventes de produits fabriqués, prestations de services, march					
708	Produits des activités annexes					
70841	Mise à disposition personnel comptable	-	71 800,00	71 850,00	,00%	0,07%
70842	Mise à disposition personnel juridique	-	15 850,00	15 800,00	,00%	-0,32%
***	Total 708	-	87 650,00	87 650,00	,00%	
**	Total 70	-	87 650,00	87 650,00	,00%	
71	Production stockée					
**	Total 71	-	-	-		



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4) (5-4)	
74	Subventions d'exploitation					
74111	ETAT -Filière bois	-	35 000,00	35 000,00	,00%	
74112	ETAT - transmission d'entreprise	20 911,00	39 089,00	39 057,00	86,93%	-0,08%
7412	ADEME -garage propre					
7413	ETAT - B.M.O Besoins en Main d'Oeuvre	-	-	-		
7414	ADEME - semaine développement durable	-	-	-		
7415	ADEME - Mécanique Navale	18 016,00	-	-	-100,00%	
7416	ETAT - Animation Economique	235 054,00	210 000,00	165 695,00	-10,66%	-21,10%
7417	FNPCA	8 374,39	-	-	-100,00%	
744	Collectivités publiques et organismes internationaux					
7442	Subventions : Région					
74421	Subventions : Région environnement	-	-	-		
74422	Subventions Région : artisanat d'art	-	-	-		
74423	Subventions Région - garage propre	-	-	-		
74424	Subvention Région - OEC Semaine développement dur...	-	-	-		
74425	Subvention région : agroalimentaire	40 000,00	64 000,00	50 000,00	60,00%	-21,88%
74426	Subvention région : Développement apprentissage					
74427	Subvention Région : corse entreprendre	-	-	60 000,00		,00%
74461	FSE - Formation					
74462	FSE - garage propre	-	-	-		
74463	FSE - Equal Batimagine	-	-	-		
74464	FEDER : Mécanique navale	45 276,00	-	16 550,00	-100,00%	,00%
***	Total 744	367 631,39	348 089,00	366 302,00	-5,32%	5,23%
748	Autres subventions d'exploitation					
7481	Taxe apprentissage CM 2A	783 528,11	780 000,00	818 757,72	-0,45%	4,97%
7482	Taxe apprentissage CM 2B	182 367,21	170 000,00	220 837,10	-6,78%	29,90%
***	Total 748	965 895,32	950 000,00	1 039 594,82	-1,65%	9,43%



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4)	Variation (5-4)
**	Total 74	1 333 526,71	1 298 089,00	1 405 896,82	-2,66%	8,31%
75	Autres produits de gestion courante					
751	Redevances pour concessions, brevet, licences...	-	-	-		
***	Total 751	-	-	-		
757	Produits spécifiques					
75711	Taxe pour frais Chambre Régionale	1 744 523,00	1 744 523,00	1 744 523,00		
75712	Péréquation APCM	39 114,00	37 584,00	37 584,00	-3,91%	
75713	Participation CM 2A	-	-	42 000,00		,00%
75714	Participation CM 2B	-	-	42 000,00		,00%
7572	contributions à la formation continue des artisans	71 169,44	71 000,00	71 000,00	-0,24%	
***	Total 757	1 854 806,44	1 853 107,00	1 937 107,00	-0,09%	4,53%
758	Produits divers de gestion courante					
7588	Autres produits divers de gestion courante					
75881	Participation CM 2B sur actions	-	-	-		
75883	Participation CM 2A sur actions	-	-	-		
75884	participation CM 2A garage propre	-	-	-		
75885	Participation artisans d'art	-	-	-		
75886	Autres produits divers	-	-	-		
***	Total 758	-	-	-		
**	Total 75	1 854 806,44	1 853 107,00	1 937 107,00	-0,09%	4,53%
76	Produits financiers					
768	Autres produits financiers					
7681	autres produits financiers	800,00	-	-	-100,00%	
***	Total 768	800,00	-	-	-100,00%	



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4) (5-4)
**	Total 76	800,00	-	-	-100,00%
77	Produits exceptionnels				
771	Produits exceptionnels sur opération de gestion				
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de ge...	1 875,00	-	-	-100,00%
7719	produits exceptionnels sur années antérieures	-	-	-	
***	Total 771	1 875,00	-	-	-100,00%
775	Produits de cessions d'éléments d'ctifs				
7756	Immobilisations financières	-	-	-	
***	Total 775	-	-	-	
777	Quote part des subv d'invest virée au résultat de l'exer				
***	Total 777	-	-	-	
778	Autres produits exceptionnels	-	-	-	
***	Total 778	-	-	-	
**	Total 77	1 875,00	-	-	-100,00%
78	Reprises sur amortissements et provisions				
781	Reprises sur amortissements et provisions				
***	Total 781	-	-	-	
**	Total 78	-	-	-	
79	Transferts de charges				
**	Total 79	-	-	-	



N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4)	Variation (5-4)
*	Total 7	3 191 008,15	3 238 846,00	3 430 653,82	1,50%	5,92%
	Mode de réalisation de l'équilibre de fonctionnement	-23 219,08	258,00	116,39	-101,11%	-54,89%



TABLEAU RECAPITULATIF DU FONCTIONNEMENT : PREVISIONS

N° de compte 1	Intitulé 2	Rectifié ant. 3	Primitif 4	Rectifié 5	Variation (3-4)	Variation (5-4)
6 Comptes de charges						
60-	Achats	1 200,00	1 200,00	1 000,00		-16,67%
61-	Services extérieurs	1 650,00	1 650,00	1 350,00		-18,18%
62-	Autres services extérieurs	101 619,44	162 600,00	159 950,00	60,01%	-1,63%
63-	Impôts, taxes et versements assimilés	800,00	17 400,00	19 150,00	2 075,00%	10,06%
64-	Charges de personnel	30 025,00	243 838,00	267 050,00	712,12%	9,52%
65-	Autres charges de gestion courante	3 078 932,79	2 811 900,00	2 982 037,43	-8,67%	6,05%
66-	Charges financières	-	-	-		
67-	Charges exceptionnelles	-	-	-		
69-	Impôts sur les bénéfices	-	-	-		
*	Total 6	3 214 227,23	3 238 588,00	3 430 537,43	0,76%	5,93%
7 Comptes de produits						
70-	Ventes de produits fabriqués, prestations de services, march	-	87 650,00	87 650,00	,00%	
71-	Production stockée	-	-	-		
74-	Subventions d'exploitation	1 333 526,71	1 298 089,00	1 405 896,82	-2,66%	8,31%
75-	Autres produits de gestion courante	1 854 806,44	1 853 107,00	1 937 107,00	-0,09%	4,53%
76-	Produits financiers	800,00	-	-	-100,00%	
77-	Produits exceptionnels	1 875,00	-	-	-100,00%	
78-	Reprises sur amortissements et provisions	-	-	-		
79-	Transferts de charges	-	-	-		
*	Total 7	3 191 008,15	3 238 846,00	3 430 653,82	1,50%	5,92%
	Mode de réalisation de l'équilibre de fonctionnement	-23 219,08	258,00	116,39	-101,11%	-54,89%

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS		
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6		%
A - INVESTISSEMENTS ET CHARGES A REPARTIR								
20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
201	Frais d'établissement.....Total 201							
205	Logiciels.....Total 205							
206	Droit au bail..... Total 206							
208	Autres immobilisations incorporelles..... Total 208							
TOTAL DU COMPTE 20								
21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
211	Terrains.....Total 211							
212	Agencements et aménagements de terrains.....Total 212							
213	Constructions.....Total 213							
214	Constructions sur sol d'autrui..... Total 214							
215	Installations techniques, matériel et outillage (à caractère pédagogique)..... Total 215							

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS	
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6	
218	Autres immobilisations corporelles						
2181	Installations générales, agencements, aménagements divers						
2182	Matériel de transport						
2183	Matériel de bureau et informatique						
21831	Matériel de bureau						
21832	Matériel informatique						
2184	Mobilier						
2188	Divers						
	Total 218						
	TOTAL DU COMPTE 21						
23 - IMMOBILISATIONS EN COURS							
231	Immobilisations corporelles en cours.....Total 231						
237	Avances et acomptes versés sur immobilisations incorporelles						
	Total 237						
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles						
	Total 238						
	TOTAL DU COMPTE 23						
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices.....Total 481						
	TOTAL A - INVESTISSEMENTS ET CHARGES A REPARTIR						

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS		
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6		%
B - HORS EXPLOITATION ET AUTRES EMPLOIS								
13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT								
139	Subventions d'investissement inscrites au compte de résultat							
	Total 139							
	TOTAL DU COMPTE 13							
15 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES								
151	Provisions pour risques							
1511	Provisions pour litiges.....							
1518	Autres provisions pour risques.....							
	TOTAL 151							
157	Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices (grosses réparations)							
	Total 157							
	TOTAL DU COMPTE 15							
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
163	Autres emprunts obligatoires.....Total 163							
164	Emprunts auprès des établissements de crédits.....Total 164							

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS	
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6	
167	Emprunts et dettes assortis de conditions particulières						
1674	Avances de l'Etat.....						
1678	Avances d'autres collectivités territoriales.....						
	TOTAL 167						
169	Primes de remboursement des obligations.....Total 169						
	TOTAL DU COMPTE 16						
26 - PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS							
261	Titres de participation (actions de SEM).....Total 261						
266	Autres formes de participation.....Total 266						
	TOTAL DU COMPTE 26						
27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
271	Titres immobilisés (droit de propriété).....Total 271						
272	Titres immobilisés (droit de créance).....Total 272						

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES EMPLOIS FINANCIERS DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS	
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6	
274	Prêts						
2743	Prêts au personnel.....						
2748	Autres prêts.....						
	TOTAL 274						
275	Dépôts et cautionnements versés.....Total 275						
276	Autres créances immobilisées.....Total 276						
	TOTAL DU COMPTE 27						
	TOTAL HORS EXPLOITATION						
	DEFICIT DE L'EXERCICE	23 219,08					
TOTAL B - HORS EXPLOITATION ET AUTRES EMPLOIS							
	TOTAL GENERAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE	23 219,08					
	MODE D'EQUILIBRE DE L'EXERCICE Augmentation du fonds de roulement						
	TOTAUX GENERAUX EN EMPLOIS ET RESSOURCES	23 219,08	258,00	116,39			

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES RESSOURCES FINANCIERES DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS		
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6		%
C - AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE								
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT								
EXCEDENT DE L'EXERCICE		0,00	258,00	116,39				
68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS								
681	Dotations aux amortissements et provisions - Charges d'exploitation							
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles							
6812	Dotations aux amortissements des charges d'exploitation à répartir							
6815	Dotations aux provisions pour risques et charges d'exploitation							
TOTAL 681								
TOTAL DU COMPTE 68								
CESSIONS								
20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
206	Droit au bail.....Total 206							
208	Autres immobilisations incorporelles.....Total 208							
TOTAL DU COMPTE 20								

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES RESSOURCES FINANCIERES DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS		
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6		%
21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
211	Terrains.....Total 211							
212	Agencements et aménagements de terrains.....Total 212							
213	Constructions.....Total 213							
214	Constructions sur sol d'autrui.....Total 214							
215	Installations techniques, matériels et outillage (à caractère pédagogique).....Total 215							
218	Autres immobilisations corporelles.....Total 218							
TOTAL DU COMPTE 21								
TOTAL C - AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE			0,00	258,00	116,39			

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES RESSOURCES FINANCIERES DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS		
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6		%
D - FINANCEMENT EXTERNE ET HORS EXPLOITATION								
10- CAPITAL ET RESERVES								
102	Apports (dons et legs en capital).....Total 102							
	TOTAL DU COMPTE 10							
13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT								
131	Subventions d'équipement							
1311	Etat.....							
1312	Région.....							
1313	Département.....							
1314	Communes et groupements de communes.....							
1317	Autres organismes publics.....							
	TOTAL 131							
138	Autres subventions d'investissement							
1381	Sommes venant en exonération de la taxe d'apprentissage.....							
1382	Taxes parafiscales.....							
1388	Autres.....							
	TOTAL 138							
	TOTAL DU COMPTE 13							

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES RESSOURCES FINANCIERES DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS		
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6		%
16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
163	Autres emprunts obligataires.....Total 163							
164	Emprunts auprès des établissements de crédit.....Total 164							
167	Emprunts et dettes assortis de conditions particulières							
1674	Avances de l'Etat.....							
1678	Avances d'autres collectivités territoriales.....							
	TOTAL 167							
	TOTAL DU COMPTE 16							
26 - PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS								
261	Titres de participations (actions sem).....Total 261							
266	Autres formes de participation.....Total 266							
	TOTAL DU COMPTE 26							

TABLEAU FINANCIER : PREVISIONNEL

VARIATION DES RESSOURCES FINANCIERES DE L'EXERCICE : 2012

NUMERO DE COMPTE 1	INTITULE 2	BUDGET RECTIFIE de l'exercice antérieur 3	EXERCICE		EN ±	COURS		
			BUDGET PRIMITIF 4	BUDGET RECTIFIE 5		Montant de la variation (4-5) 6		%
27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
271	Titres immobilisés (droit de propriété).....Total 271							
272	Titres immobilisés (droit de créance).....Total 272							
274	Prêts							
2743	Prêts au personnel.....							
2748	Autres prêts.....							
	TOTAL 274							
275	Dépôts et cautionnements.....Total 275							
276	Autres créances immobilisées (créances diverses).....Total 276							
	TOTAL DU COMPTE 27							
TOTAL D - FINANCEMENT EXTERNE ET HORS EXPLOITATION								
	TOTAL GENERAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE	0,00	258,00	116,39				
	MODE D'EQUILIBRE DE L'EXERCICE							
	Diminution du fonds de roulement	23 219,08						
	TOTAUX EGAUX EN RESSOURCES ET EMPLOIS	23 219,08	258,00	116,39				

FONCTIONNEMENT

CHARGES	Budget primitif 2012	Budget rectifié-1-2012	PRODUITS	Budget primitif 2012	Budget rectifié-1-2012
charges de personnel (64 et 621)	349 138,00	357 150,00	Ressources propres (757)	1 853 107,00	1 937 107,00
achat (60)	1 200,00	1 000,00	Subventions d'exploitations (74)	1 298 089,00	1 405 896,82
charges spécifiques (657 et 658) dont frais de la COREM et services communs (6582 et 6583)	2 805 400,00 -	2 970 037,43 -	Produits de gestion (70,72,75 sauf 757)	87 650,00	87 650,00
Autres charges de gestion (61,62 sauf 621,63, 65 sauf 657 et 658,66,67,69)	82 850,00	102 350,00	Autres produits (financiers76,exceptionnels77 transferts de charges 79)	-	-
dotations (68)	-	-	Reprise sur amortissements et provisions (78)		
excédent	258,00	116,39	Déficit		
TOTAUX EGAUX	3 238 846,00	3 430 653,82	TOTAUX EGAUX	3 238 846,00	3 430 653,82

TABLEAU FINANCIER (DE FINANCEMENT) ABREGÉ (HAUT DU BILAN)

VARIATION DES EMPLOIS	primitif 2012	rect-1-12	VARIATION DES RESSOURCES	primitif 2012	rect-1-12
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé : Immobilisations incorporelles (cpte20) immobilisations corporelles et en cours (cpte21 et 23) immobilisations financières (cpte 26 et 27) Charges a répartir sur plusieurs exercices (cpte 481) Remboursements de dettes financières (cpte 16)	-	-	Capacité d'autofinancement (voir calcul ci-dessous) Cessions ou réductions de l'actif immobilisé : Immobilisations incorporelles (cpte 7751) immobilisations corporelles et en cours (cpte 7752) immobilisations financières (cpte 7756) Apports (dons et legs en capital) cpte102 Subventions d'investissements (cptes 131 et 138) Augmentation des dettes financières (cpte 16)	258,00	116,39
TOTAL DES EMPLOIS (1)	-	-	TOTAL DES RESSOURCES (2)	258,00	116,39
Variation du fonds de roulement net global (ressources nettes) (2)-(1) = (3)			Variation du fonds de roulement net global (emploi net) (1)-(2) = (3)	258,00	116,39

Calcul de la capacité d'autofinancement (CAF) :

Résultat net de l'exercice	258,00	116,39
+ dotations aux amortissements et provisions (cpte 68)		
- reprises sur amortissements et provisions (cpte 78)		
- quote-part des subventions d'investissements rapportées au compte de résultat (cpte 777)		
- produits de cession d'éléments d'actifs (cpte 775)		
+ valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés		
= CAF	258,00	116,39

	Fin an N-1	Fin an N	Variations an N - an (N-1)		
Fonds de roulement :					
en euros					
en mois de fonctionnement (4)/charges mensuelles					
Besoin en fonds de roulement en euros (5)					
Trésorerie en euros (4) - (5)					

CHAMBRE REGIONALE DES METIERS DE LA CORSE
CALCUL DE LA CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT
(normes PCG)

rectifié-1-2012

A PARTIR DU RESULTAT COMPTABLE	18/06/2012
Résultat net comptable	116,39
Dotations aux amortissements et provisions	
Exploitation	0,00
Financières	
Exceptionnelles	
Reprises sur amortissements et provisions	
Exploitation	
Financières	
Exceptionnelles	
V.N.C des immobilisations cédées	
Produits sur cessions d'éléments d'actif	
Quote-part des Subv. D'Inves. virées au résultat	0,00
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	116,39

A PARTIR DE L'EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	18/06/2012
Excédent brut d'exploitation	1 045 046,82
Transfert de charges d'exploitation	
Autres produits d'exploitation	1 937 107,00
Autres charges d'exploitation	-2 982 037,43
Quotes-parts de résultat sur opérations en commun	
Produits financiers	0,00
Charges financières	0,00
Produits exceptionnels	
Charges exceptionnelles	0,00
Participation des salariés aux fruits de l'expansion	
Impôts sur les bénéfices	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	116,39

CHAMBRE REGIONALE DES METIERS ET DE L'ARTISANAT DE CORSE		TAXE POUR FRAIS DE CHAMBRE DE METIERS	
		Prévisions pour l'exercice 2012	annexe III
		assujettis:	8347
droit fixe	montant voté		101,00
	Produit.....		918 170,00
droit additionnel	% voté.....		90,00
	produit.....		826 353,00
péréquation APCM		37 584,00
majoration pour frais de formation continue	% voté du maximum du droit fixe Produit FAF interprofessionnels (25%) Produit FAF Chambre de Métiers Produits autre FAF destinataires		
	arrondi à		1 782 107,00

TABLEAU FINANCIER RECAPITULATIF

	DEBUT DE L'EXERCICE		VARIATIONS	FIN DE L'EXERCICE
Fonds de roulement	327 666	+	116	327 550
décomposition du fonds de roulement				
* Trésorerie.....	510 253	-	210 253	300 000
* Besoins en fonds de roulement.....	-182 587	+	210 137	27 550

1 - charges de personnel = total des charges	10,41%	
2- charges spécifiques = total des charges	86,57%	
3- ressources propres = total des produits	56,46%	
4- subventions d'exploitation = total des produits	40,98%	
5- capacité d'autofinancement = total des produits	0,00%	
6- remboursement des emprunts hors part subventionnée = total des produits		0,00%
7- remboursement des emprunts hors part subventionnée = ressources propres		0,00%
8- investissements = total des produits	0,00%	
9- subventions d'équipement = investissements	0,00%	